31. (Des sallayres et gayges au lieutenant et secrétaire.) — Item que,, 
pour ce faire, sommes accordés, havons conclus et ordonné audtz 
lieutenant et secretaire du droit gaiges, le quel leur seraz assigné sus 
la boyette desdtes poennes exigés, ou sus aultres biens et revenus 
appertenans à la cité.

32. (De l’election du lieutenant et des assistans.) — Item que lesdtz 
lieutenant et assistans debgent estre eleuctz le vendredi avant laz 
Sainct Martin, en conseil de deux cens; et laz dimenche après en con­
seil general estre mys pour les accepter si leurs plaictz ou en mettre 
des aultres à leurs plaisir. Et ainsy seraz passé le terme de annee 
en annee et pour ung an seulement, sinon qu’il soyent si aggreables 
qu’il soyent reformés.

(Desdit articles et des franchises.) — Lesdictz articles hont esté 
visités et passés en pety et grand conseil de deux cents, lesqueulx 
hont acceptés estre bons, les voloir maintenir, fort que il n’y heut 
chose de quoy fenz contre nous franchises, et en ce veuillant les- 
dictz conseil il pouvoir adjouster ou diminuy sans deroguer à y celles 
franchises et libertés.

Part mesdictz seigrs sindiques, petit et grand conseilz:
Rtus Vandelli.

Original: A, papier, en un cahier de trois feuilles in-fol. contenant six pages utiles; 
Arch. de Genève, P. H., n° 1030.

Sceau: de la ville, plaqué, papier sur cire.
Gopic: B,du XVI©s.; ibidcm.
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637. Émoluments des magistrats judiciaires.
CC, 4 février 1530.

Fuerunt lecta capitula justicie ministrande et noviter ereete, 
organo nobilis Eoberti Vandelli, correcta et approbata nt in eisdem 

. 5 continetur. Item fuit conclusum quod nobilis locumtenens pro suis 
stipendiis habeat habere decem cuppas frumenti et viginti florenos 
annnatim, et consiliarii octo cuppas quilibet ipsorum; et inter pre- 
sentes in dicta jnsticia ministranda habeant se dividere sentencias et 
ordinaciones per ipsos ferendas, scilicet summam pecuniarum speoifi- 

10 catam in articulis. Item quod ipsi locumtenens et consiliarii habeant
participare in penis spretis, scilicet pro tertia parte.

R. C., vol. 23, fol. 337 v°.

638. Édit contre ceux qui assignent les citoyens et bourgeois 
devant la Cour apostolique et celle de Vienne.

15 CC, 4 février 1530.
Fuit edictum quod de cetero cives et burgenses hujus civitatis

Gebenn. contra cives et burgenses non habeant compellere per curiam 
apostolicam sive curiam Vienne, sub pena privacionis borgesie et ad 
formam unius precedentis magni consilii generalis 1.

20 R. C., vol. 23, fol. 337 v°.

639. Admission des nouveaux bourgeois.
C. G., 6 février 1530.

Fuit edictum quod fiant sive creantur burgenses in forma etc., 
nichillominus quod non admictantur nisi prius presentatis et admissis

25 in consilio ducentenario etc.
R. C., vol. 23, fol. 338 v°.

640. Élection du Conseil ordinaire et du Conseil des Deux Cents. — 
Incompatibilité.

CC, 8 février 1530.
30 Fuit tentum consillium ducentenarium, ubi fuit expositum primo 

si consillium ordinarium eligi debeat ad vota magni consillii aut more 
solito videlicet per sindicos. Super quo fuit resolutum quod consil- 
lium ordinarium ab inde eligatur per consillium ducentenarium ad

1 Ci-dessus, p. 255, n° 606. — Cette décision du 4 février fut confirmée, le 6, en
35 Conseil général (fol. 338).
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obviandum praticis et cauthelis que evenire possent in hac Domo. 
Quod et factum fuit, et electi fuerun t:. . .

Ibidem fuit resolutum ne deinceps magnificus dominus locum- 
tenens nec absistentes cum eodem debea[n]t absistere consillio ordinario, 
sed exequantur onus eorum.

Ibidem fuit resolutum quod consillium ordinarium debeat facere 
ducentenarium. Tandem eodem consillio facto, debeant domini sin- 
dici evocare consillium ordinarium et ducentenarium in Domo com- 
muni et ibidem facere celebrare unam missam. Tandem uti omnia 
resolvenda in consillio ibidem secreta teneantur, quod fuit rursum 
edictum quod debeant consilliarii jurare super sanctis Dei evangillis 
omnia que hic in consillio resolventur et dicentur secrete tenere, sub 
pena . . . 1 ; scientes et non revellantes infra tridnnm debeant simili 
pena pugniri.

R. G., vol. 24, fol. 1.

641. Peines contre ceux qui refusent les offices, révèlent les secrets 
du Conseil ou sont défaillants.

CC, 11 février 1530.
Fuit resolutum . . . quod omnes cives et burgenses qui abinde 

eligentur in aliquibus officiis, ut puta sindicatus, in consilliarios, in 
auditoribus computorum aut alio officio, teneantur officium acceptare 
legaliterque et probe excercere, sub pena vigintiqninque scutorum et 
privationis civitatis per annum et diem, sine gracia.

Item fuit resolutum quod consilliarii electi teneantur secreta 
omnia in consillio resolvenda tenere nec de ipsis resolutis extra Domum 
presentem loqui, sub pena perforationis lingue. Et hii qui audiverunt 
et non revellaverunt teneantur solvere, pro vice qualibet, sexaginta 
solidos.

Item fuit resolutum quod abinde omnes electi in consilliarios 
petiti debeant interesse consilliis, sub pena videlicet: consillii ducen- 
tenarii pro quolibet unius solidi ; sexagesinarii duorum solidorum ; et 
consilii ordinarii trium solidorum, nisi cum causa legitima etc.